
DIVISIONE PERSONALE

ATTO N. DEL 164 Torino, 22/03/2022

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Convocata  la  Giunta,  presieduta  dal  Sindaco  Stefano  LO  RUSSO,  sono  presenti,  oltre  la
Vicesindaca Michela FAVARO, gli Assessori: 

Domenico CARRETTA Francesco TRESSO

Paolo CHIAVARINO Carlotta SALERNO

Chiara FOGLIETTA Jacopo ROSATELLI

Paolo MAZZOLENI Giovanna PENTENERO

Gabriella NARDELLI

Assenti, per giustificati motivi, gli Assessori:
Rosanna PURCHIA

Con l’assistenza della Segretaria Generale Rosa IOVINELLA. 

OGGETTO:

AUTORIZZAZIONE  ALLA SOTTOSCRIZIONE  DEFINITIVA DELL'IPOTESI
DI ACCORDO N. 1/2022 CON LE OO.SS. DEL 4 FEBBRAIO 2022 

Premesso che:
In attesa della messa a regime di misure organizzative strutturali,  tra cui l’assunzione di nuovo
personale,  l’Amministrazione  ripropone  il  Progetto  di  “Task  Force”  per  le  Anagrafi  cittadine,
realizzato con successo nel periodo dal 15 febbraio al 7 agosto 2021, al fine di supportare gli uffici
dell’Area  Servizi  Civici  nel  recupero  dell’accumulo  di  pratiche  arretrate  che  sta  provocando
inevitabili ritardi nell’erogazione dei servizi anagrafici alla cittadinanza.
Il  suddetto progetto di  “Task Force” programmato per 24 sabati  a partire  dal  corrente mese di
febbraio,  comporta  il  coinvolgimento  di  personale  dipendente  sia  interno  che  esterno  all’Area
Servizi  Civici,  principalmente  di  categoria  C  e  D,  che  su  base  volontaria,  si  era  offerto  di
collaborare  presso  le  Anagrafi,  ricevendo  idonea  formazione,  a  seguito  del  bando  relativo  al
progetto dello scorso anno 2021. 
Le attività previste, gli obiettivi minimi attesi e il compenso lordo riconosciuto a titolo di indennità
di produttività/performance individuale, parametrato al raggiungimento dell’obiettivo di gruppo,

Pag 1 di 3



oltre il pagamento delle ore di lavoro straordinario, sono specificate nel dettaglio nell’Ipotesi di
Accordo n. 1/2022 allegata al presente provvedimento, 
Le somme per l’incentivazione saranno reperite tra le risorse residue del Fondo Risorse Decentrate
ed il costo complessivo del progetto è stimato in massimo € 45.500,00 oltre oneri ed Irap.
Alla luce di quanto sopra esposto, la Delegazione Trattante di Parte Pubblica e le Organizzazioni
Sindacali, FP-CGIL, CISL FP, UIL FPL, CSA Regioni Autonomia Locali e RSU, in data 4 Febbraio
2022 hanno siglato l’Ipotesi di Accordo n. 1/2022 che costituisce parte integrante e sostanziale del
presente provvedimento. (All.1)
L’ Ipotesi di Accordo è stata inviata al Collegio dei Revisori dei Conti, corredata dalla Relazione
Illustrativa e Tecnica, ai sensi dell’art.  8 del C.C.N.L. Comparto Funzioni Locali per il triennio
2016-2018. (All.2).
Il  Collegio  ha  provveduto  ad  effettuare  il  controllo  sulla  coerenza  e  la  congruità  contabile,
rilasciando la relativa certificazione con verbale n.8 del 23/02/2022 (All. 3). 
Tenuto conto di quanto sopra esposto, la Giunta autorizza il Direttore della Divisione Personale, in
qualità di Presidente della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione definitiva
dell’Ipotesi di Accordo di cui trattasi, allegata alla presente deliberazione.

Tutto ciò premesso,

LA GIUNTA COMUNALE

Visto  l’art. 48 del Testo Unico Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali,
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Dato atto che i pareri di cui all’art. 49 del suddetto Testo Unico sono: 

◦ favorevole sulla regolarità tecnica; 

◦ favorevole sulla regolarità contabile;

Con voti unanimi, espressi in forma palese;

DELIBERA

per le motivazioni espresse in narrativa, che integralmente si richiamano; 
1. di autorizzare il Direttore della Divisione Personale in qualità di Presidente della Delegazione
Trattante di Parte Pubblica, alla sottoscrizione definitiva dell’Ipotesi di Accordo n. 1 del 4 Febbraio
2022, allegata alla presente deliberazione di cui forma parte integrante (All.1);
2. di dare atto che il Collegio dei Revisori dei Conti ha provveduto ad effettuare il controllo sulla
coerenza e la congruità, unitamente alla corrispondente Relazione illustrativa tecnico-finanziaria
(All. 2), rilasciando la relativa certificazione con verbale n. 8 del 23/02/2022 (All.3)
3.  di  dichiarare,  attesa l’urgenza,  in conformità del distinto voto palese ed unanime il  presente
provvedimento  immediatamente  eseguibile  ai  sensi  dell’art.  134  4°  comma  del  Testo  Unico
approvato con D.Lvo 18/8/2000 n. 267, poichè il progetto di "Task Force" è stato programmato per
24 sabati a partire dal mese di Febbraio 2022.

Proponenti:
LA VICESINDACA

Michela Favaro

Pag 2 di 3



Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
IL DIRETTORE
Enrico Donotti

Si esprime parere favorevole sulla regolarità contabile.
LA DIRIGENTE FINANZIARIA

Elena Brunetto

________________________________________________________________________________

IL SINDACO
Firmato digitalmente

Stefano Lo Russo

LA SEGRETARIA GENERALE
Firmato digitalmente

Rosa Iovinella

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire 1,  archiviati
come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

 1. DEL-164-2022-All_1-All_1.pdf 

 2. DEL-164-2022-All_2-All_2.pdf 

 3. DEL-164-2022-All_3-All_3.pdf 

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 3


		2022-03-22T14:48:36+0100
	STEFANO LO RUSSO


		2022-03-22T16:39:30+0100
	ROSA IOVINELLA




